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Rozliczenie
z obietnic

Listopadowe zamyślenie
„Dni człowieka są jak trawa, kwitnie jak
kwiat na polu, wystarczy, że wiatr go mu−
śnie już znika i wszelki ślad po nim ginie”

[por. Ps 103, 15].
Jednak nie po wszystkich ginie.

Są tacy, o których pamiętamy, któ−
rych czcimy, o których nie może−
my zapomnieć. Bo oni kochali czło−
wieka, brata, a nawet nieprzyjacie−
la. Więc chcę im oddać cześć.
Obym ich nigdy nie zapomniał, bo
jeśli się to stanie to „kamienie wo−
łać będą” [por. Łk 19,40]. Wspo−
mnienie  o tych moich Świętych po−
dobne jest trochę do mojego życia.
Jest w nim trochę radości, ale wię−
cej zamyślenia. To nie śmierć jest
główną treścią mego zamyślenia,
lecz życie – życie nowe, życie dla
Boga i w Bogu, wspólnota życia ze
Zmartwychwstałym. Mój smutek
odczuwany z powodu śmierci naj−
bliższych i znajomych jest łago−
dzony pewnością, że posiadają oni
nowe życie, nad którym śmierć nie
ma już władzy. Odwiedzam groby
najbliższych, przyjaciół, znajo−
mych i zamyślam się nad sobą na
ziemi Wszystkich Świętych. Bo ta
moja ukochana ziemia Ojczysta
wykarmiła tylu wspaniałych – słu−
gę Bożego Jana Pawła II, Kardyna−
ła Stefana Wyszyńskiego i nowe−

go wielkiego błogosławionego
księdza Jerzego Popiełuszkę.

Najpopularniejsza piosenka Cze−
sława Niemena rozpoczyna się od
słów „Dziwny jest ten świat”. Oj
dziwny! Bo choć często nucę za
Edytą Geppert „Kocham cię życie,
uparcie i skrycie, kocham cię życie
(…)” to wiem, że gdzieś w tym
dziwnym świecie brata zabija brat.
Życie tak krótkie jest, może już
czas zostawić bagnety? [bp Zawit−
kowski]

 
Może wreszcie przyjdzie

czas, że zaczniemy walczyć miło−
ścią. Bo jak śmierć potężna jest
miłość (…) wody wielkie nie zdo−
łają ugasić miłości, nie zatopią, nie
zatopią jej rzeki [piosenka religij−
na]. Więc idę ze zniczem, który mi
gaśnie do miasta, w którym jest
nadzieja, do miasta spokoju – na
cmentarz – i niosę kwiaty tym, któ−
rzy wbrew nadziei odważyli się być
mocni, tym, co żyją, choć zdało się
oczom głupich, że pomarli [Mdr
3,2]. I szukam ludzi, szukam świę−
tych i błogosławionych. Tam są!
[bp Zawitkowski].

Może warto pamiętać, stojąc nad

grobem matki, ojca, żony, nauczy−
ciela, gdy w zadumie wspominamy
imiona tych, którzy nas uprzedzili,
ile to jeszcze człowiekowi trzeba,
aby stać się nowym człowiekiem.
Załatwmy jeszcze swoje sprawy z
ludźmi, bo jak się z innymi spotka−
my w niebie? Nauczmy się kochać
całym życiem. I nie ustawajmy w
drodze. [bp Zawitkowski]. Albo−
wiem

 
życie zmienia się, ale się nie

kończy i gdy rozpadnie się dom
doczesnej pielgrzymki, znajdzie−
my przygotowane w niebie wiecz−
ne mieszkanie [por. prefacja o
zmarłych 78].

Oni już są szczęśliwi w niebieskim
Jeruzalem. A nadzieja znów wstąpi
w nas, nieobecnych pojawią się cie−
nie (…) daj nam wiarę, że to ma
sens, że nie trzeba żałować przyja−
ciół, że gdziekolwiek są dobrze im
jest, bo są z nami choć w innej po−
staci (…). Że odeszli po to by żyć, i
tym razem będą żyć wiecznie [por.
Zbigniew Preisner]. Spieszmy się
kochać ludzi, tak szybko odchodzą
[ks. Twardowski].

Paweł Wyrzykiewicz

Rozpoczął się nowy rok szkolny. Młodzież za−
kończyła jeden z etapów edukacji i rozpoczęła
kolejny. Trafiła do nowych szkół, a tym samym
do nowych środowisk rówieśniczych. W nich
spotka się z różnymi pokusami. Chciałam Pań−
stwu przedstawić jeden ze współczesnych pro−
blemów jakimi są dopalacze. Rada Dzielnicy już
kilkakrotnie wnioskowała do Zarządu o zwró−
cenie szczególnej uwagi na sklepy z dopalacza−
mi. Wiemy, iż Straż Miejska kontroluje młodzież
„kręcącą” się w ich pobliżu, jak również prze−
prowadziła w szkołach programy profilaktycz−
ne. Jednak najważniejszy jest dom rodzinny
oraz świadomość młodych ludzi. Rodzice po−
winni bacznie obserwować swoje dzieci i roz−
mawiać o współczesnych zagrożeniach. Dopa−
lacze to substancje psychoaktywne, które w or−
ganizmie czynią takie spustoszenie jak narko−
tyki. Można je legalnie kupić w internecie albo
w wyspecjalizowanych sklepach zwanych „

Co warto wiedzieæ o dopalaczach?
smart shops”. Sprzedawane są jako przedmioty
kolekcjonerskie, a na każdym opakowaniu po−
winien znajdować się napis przestrzegający
przed ich spożyciem. Są przeznaczone tylko dla
osób dorosłych. Sprzedawcy i użytkownicy nie
posiadają wiarygodnych informacji na temat
używania dopalaczy. Nie zdają sobie sprawy
jakie zagrożenie dla zdrowia stanowią substan−
cje psychoaktywne wchodzące w ich skład.
Myślą, że dopalacze są nieszkodliwe albo mało
szkodliwe. Dopalacze to bardzo szeroka grupa
substancji, ich działanie jest słabsze od narko−
tyków, ale mogą jednak wywołać zróżnicowa−
ne, bardzo poważne komplikacje zdrowotne.
Działają halucynogennie, rozluźniająco, stymu−
lująco. Tabletki, proszki, kapsułki, mieszanki
ziołowe mogą wywołać zatrucia, bóle brzucha,
nudności, wymioty, wysypki, kołatania serca
albo zaburzenia psychiczne (pobudzenie, sta−
ny lękowe).W Warszawie jest ponad 50 skle−

pów z dopalaczami, a w Polsce około 1000. Ur−
sus też nie jest od nich wolny. Handel tymi sub−
stancjami dozwolony jest tylko w obiektach pry−
watnych, w miejskich jest zabroniony. Nigdzie
dopalacze nie zostały zdelegalizowane choć w
niektórych państwach częściowo są zabronio−
ne. Z tym problemem muszą się zmierzyć
wszystkie państwa Unii Europejskiej. W naszym
kraju w sierpniu 2010 r. została znowelizowa−
na ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii, któ−
ra zdelegalizowała kilka substancji znajdują−
cych się w dopalaczach m.in. kanabinoidy i
mefedron. W sklepach z dopalaczami rozpoczę−
ły się kontrole Urzędu Kontroli Skarbowej oraz
Inspektoratu Inspekcji Farmaceutycznej. Zapo−
wiadana jest także kontrola Inspekcji Handlo−
wej. Pamiętajmy, że zabawa z dopalaczami może
się skończyć zapaścią a nawet śmiercią, szcze−
gólnie jeśli używa się ich równocześnie z alko−
holem lub narkotykami. Jest na to tylko jeden
sposób – nie brać.

Lek. med. Joanna Jerzyńska
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Promocja ksi¹¿ki o „Solidarnoœci” Z okazji 30. lecia powstania NSZZ „Solidarno−
ści” ukazała się książka Jerzego Domżalskiego i
Marka Jarosińskiego „ Gdy chcieliśmy być wolni.
Ursus w latach 1980−1989”.Jej wydawcą jest
Wspólnota Samorządowa Województwa Mazo−
wieckiego. Promocja książki miała miejsce w
Ośrodku Kultury „Arsus”. Spotkanie, które wywo−
łało duże zainteresowanie poprowadził dyrektor
„Arsusa” Bogusław Łopuszyński, a fragmenty
książki czytał wybitny aktor Olgierd Łukaszewicz.

Książka poświęcona jest „Solidarności” w ZM
„Ursus”, jednym z największych zakładów prze−
mysłowych w PRL i jednym z ważniejszych dla
powstałego w 1980 r. związku zawodowego.Nie−
zwykłego związku.Bo przecież walka jaką w la−
tach 1980−1989 prowadziła „Solidarność” była
przez społeczeństwo utożsamiana z walką o od−
zyskanie suwerenności przez nasz kraj.

Podczas promocji autorzy  przyznali, że naj−
ważniejsze w książce jest to, że udało się w niej
przypomnieć nazwiska ponad 400 osób. W  wie−
lu przypadkach uratowano od zupełnego zapo−
mnienia cichych bohaterów tamtych wydarzeń,
którzy działali nie dla sławy i orderów, a z po−
trzeby serca. To właśnie dzięki takim ludziom
związek mógł działać  w czasach legalnej „So−
lidarności” ale też przetrwać stan wojenny.

Książka jest swojego rodzaju ewenementem.
Do tej pory nie ukazała sie jeszcze żadna mo−
nografia  poświęcona  „Solidarności” w dużym
zakładzie pracy w Polsce.”Gdy chcieliśmy być
wolni. Ursus w latach 1980−1989" można kupić
w renomowanych księgarniach stołecznych.

Redakcja
Od Lewej: Bogus³aw £opuszyñski, Jerzy Dom¿alski, Marek Jarosiñski i Olgierd £ukaszewicz

Promocja ksi¹¿ki o „Solidarnoœci”
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Przede wszystkim mieszkańcy Ursusa

Czy zima, kiedy nie kwitną trawy, zboża, drze−
wa i chwasty jest chwilą wytchnienia dla aler−
gików? Oczywiście tak, w przypadku osób cho−
rych na pyłkowicę, czyli alergiczny katar lub
astmę oskrzelową wywoływaną uczuleniem na
pyłki roślin. Jednak alergia jest chorobą, która
może dawać o sobie znać przez cały rok. Mie−
siące jesienne i zimowe są trudne dla osób uczu−
lonych na alergeny całoroczne, tzn. kurzu do−
mowego lub sierści zwierząt. Kiedy na dworze
jest zimno, więcej czasu spędzamy w domu. Rza−
dziej otwieramy okna, a w słabo wietrzonych
pomieszczeniach gromadzi się duża ilość uczu−
lających cząsteczek (alergenów). Trudnym mo−
mentem dla chorych na alergię jest włączenie
ogrzewania w sezonie zimowym. Wtedy ogrza−
ne powietrze zaczyna unosić się do góry, a wraz
z nim alergeny kurzu domowego. Kiedy z wdy−
chanym powietrzem dostaną się do nosa i do
płuc, pojawia się wodnisty katar, napady kicha−
nia, aż wreszcie nos całkiem się zatyka. U osób
chorych na astmę oskrzelową może pojawić się

w tym okresie kaszel a nawet duszności ze
świszczącym oddechem. Do zrobienia zimo−
wych porządków wielu z nas mobilizują święta
Bożego Narodzenia. Jednak alergicy uczuleni
na alergeny kurzu domowego nie mogą odkła−
dać generalnego sprzątania do okresu przed−
świątecznego. Powinni oni zacząć porządki za−
raz po wakacjach, wraz z końcem lata. Wtedy
mają szansę uniknąć zaostrzenia objawów aler−
gii i cieszyć się dobrym samopoczuciem w cza−
sie świątecznych dni. Poza tym samo sprząta−
nie jest okazją do spotkania z nagromadzonym
w zakamarkach mieszkania kurzem i zwykle
kończy się kichaniem, katarem i kaszlem. Dla−
tego, w miarę możliwości powinniśmy wyręczać
osoby uczulone z tego typu obowiązków.

Mieszkania alergików są zwykle ściśle przy−
stosowane do ich potrzeb. Na czym to polega?
Otóż w mieszkaniu osób silnie uczulonych na
roztocza kurzu domowego nie ma zwykle dy−
wanów, grubych zasłon i puchowych pierzyn
(których nie można odpowiednio często prać).

Książki muszą być trzymane w zamykanych
regałach. W sypialni nie powinno być dużej
ilości kwiatów (ponieważ ziemia w doniczkach
jest źródłem roztoczy i pleśni) lub ozdobnych,
suszonych kompozycji, których nie sposób
oczyścić z kurzu. Jeśli ktoś ma skłonności do
alergii nie wskazane jest trzymanie w domu
zwierząt futerkowych: kotów, psów, świnek
morskich czy chomików, a co jeszcze ważniej−
sze ptaków. Święta Bożego Narodzenia czy
ferie zimowe często są okazją do rodzinnych
wyjazdów. Jednak biorąc pod uwagę wymie−
nione wyżej zalecenia, miejsce wyjazdu trze−
ba starannie dobierać. Bez niezbędnej profi−
laktyki uciążliwy katar lub napady duszności
nie pozwolą spokojnie wypocząć. Noc spędzo−
na u cioci lub babci, pod puchową pierzyną, w
pokoju gdzie sypia także ulubiony kot lub pies
może okazać się bardzo ciężką próbą. Dłuż−
szy zimowy wypoczynek najlepiej zaplanować
w górach, ponieważ tam ilość roztoczy kurzu
domowego jest mniejsza (według badań
zmniejsza się wraz ze wzrostem wysokości nad
poziom morza).

Lek. med. Teresa Bogucka – Szczęsnowicz

1. W zakresie poprawy bezpieczeñstwa na drogach:
t wybudowaliśmy 2 ronda na skrzyżowaniach: Jagiełły – Lalki – Balic−

ka i Kościuszki – Cierlicka.

t budowa wiaduktu drogowego nad linią kolejową Warszawa – Katowi−
ce − prace zostały rozpoczęte, termin zakończenia to 2012 rok, realiza−
cja GDDKiA.

t budowa wiaduktu drogowego nad linią kolejową Warszawa − Poznań
w celu połączenia ulicy Gierdziejewskiego z Połczyńską – został wy−
łoniony przez GDDKiA wykonawca, czas wykonania tej inwestycji to
12 miesięcy.

t modernizacja ulicy Skoroszewskiej z budową połączeń z ulicą Skład−
kowskiego i Starodęby do bezkolizyjnego wyjazdu do Al. Jerozolim−
skich – zostały wykonane dwa łączniki na koszt deweloperów ul. Has−
sa i Prystora.

t  modernizacja i przebudowa takich ulic jak: Zielonej Gęsi, Pobożnego,
Wiosny Ludów, Suchego Lasu, Malinowej, Regulskiej, Piechoty Wybra−
nieckiej, Rydzyńskiej, Zygmunta Augusta, II Armii Wojska Polskiego.

Rozliczenie z obietnic na koniec kadencji 2006 - 2010
Obiecaliœmy i wykonaliœmy zadania z programu wyborczego Stowarzyszenia Obywatelskiego z roku 2006.

t przebudowa otoczenia dworca PKP przy ul. Wiosny Ludów i Bohate−
rów Warszawy.

t  bezpośrednie połączenie autobusowe południowo – zachodniej części
Ursusa z targowiskiem i Urzędem Dzielnicy Ursus −  została wprowadzo−
na nowa, zmodernizowana komunikacja autobusowa w dzielnicy Ursus.

t podjęcie działań w celu budowy przystanku na „Niedźwiadku” – zo−
stał wyłoniony wykonawca do budowy parkingu typu „Parkuj i jedź”.
Wiosną roku 2011 rozpocznie się budowa tunelu i peronu dla tego przy−
stanku, realizacja ZTM i PKP.

2. W zakresie poprawy bezpieczeñstwa ludzi na ulicy, w
szkole i w domu:
t zostały zainstalowane kamery w naszych parkach i placówkach oświa−

towych. Policja monitoruje nasze ulice poprzez 9 kamer. Przestępczość
w dzielnicy spadła o kilka procent.

3. W zakresie poprawy warunków mieszkaniowych:
t w mijającej kadencji wybudowaliśmy i oddaliśmy do użytku trzy bu−

dynki komunalne na 114 mieszkań. Przekształciliśmy kilkanaście
mieszkań komunalnych na mieszkania socjalne.

4. W zakresie oœwiaty i wychowania przedszkolnego:
t zakończyliśmy rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2 przy ulicy Orłów

Piastowskich.
t  zaadoptowaliśmy wolne powierzchnie w budynku oświatowym przy

ul. Dzieci Warszawy 42 na potrzeby Liceum Ogólnokształcącego i Gim−
nazjum nr 132.

t zakończyliśmy rozbudowę przedszkola nr 200 o salę gimnastyczną i
zaplecze kuchenne.

t wyposażyliśmy nasze szkoły i przedszkola w najlepszy sprzęt umożli−
wiający sprawne i skuteczne nauczanie dzieci.

5. W zakresie sportu i rekreacji:
t wybudowaliśmy zieleniec z placem zabaw, górką saneczkową i przej−

ściem do kościoła oraz pierwszy etap kompleksu sportowo−rekreacyj−
nego przy ul. Dzieci Warszawy 42.

t został wybudowany park przy ul. Wojciechowskiego i zieleniec z pla−
cem zabaw przy ul. Bony.



t wybudowaliśmy kolejne odcinki ścieżek rowerowych.
t powstał nowy budynek w parku Achera na cele kulturalno−społeczne i

opiekuńcze, dokonaliśmy rewitalizacji parku. Renciści, emeryci i in−
walidzi mogą spędzać czas w tych okolicach wypoczywając i uczest−
nicząc w dodatkowych zajęciach.

t kluby sportowe otrzymywały wsparcie finansowe w formie dotacji.

6. W zakresie kultury:
t wybudowaliśmy nowa scenę koncertową w parku Czechowickim.
t zwiększyliśmy bezpłatny dostęp do imprez kultury dla mieszkańców

dzielnicy w imprezach odbywających się w domach kultury i w czasie
festynów.

t  młodzież otrzymuje możliwość uczestniczenia w różnego rodzaju
zajęciach kulturalnych na terenie dzielnicy.

Wspólnie z MPWiK pracowaliśmy nad uzupełnieniem brakujących
odcinków kanalizacji deszczowej, wybudowaliśmy podczyszczalnię wód
opadowych na kanale „Konotopa”. Szczególny nacisk w swoich działa−
niach kładliśmy na dalszą poprawę warunków zdrowotnych, poprawę
porządku i czystości, poprawę życia społecznego a w szczególności dla
rodzin i osób samotnych będących w ciężkiej sytuacji życiowej. Dopro−
wadziliśmy do uchwalenia statutu dla Warszawy i dzielnicy Ursus m.st.
Warszawy.

Nie udało się wybudować szkoły i przedszkola przy ul. Dzieci Warsza−
wy 42 z powodu wystąpienia z roszczeniami spadkobierców byłych wła−
ścicieli tej nieruchomości.

Nie wybudowaliśmy także budynku komunalnego przy ul. Regul−
skiej 39 na 18 mieszkań z powodu licznych protestów okolicznych
mieszkańców i braku możliwości zapewnienia wystarczającej ilo−
ści miejsc postojowych co wynika z nowelizacji ustawy „prawo bu−
dowlane”.

Ponad obietnice wykonaliœmy dodatkowo
nastêpuj¹ce zadania:
1. W zakresie modernizacji i remontów dróg.
t modernizację ulicy Siłaczki i ulicy Leszka Czarnego, budowę zatoki

autobusowej przy ul. Dzieci Warszawy, budowę 30 progów spowal−
niających, budowę ulicy wewnętrznej przy ulicy Wojciechowskiego
wraz z 56 miejscami postojowymi, budowę ulicy wewnętrznej przy ul.
Ryżowej, budowę ponad 250 miejsc parkingowych na terenie dzielni−
cy w tym parkingu na 113 miejsc postojowych przy ul. Szancera, ul.
Tomcia Palucha na odcinku ul. Kolorowa – ul. Tomcia Palucha 37, ul.
Tomcia Palucha na odcinku ul. Balbinki – Bohaterów Warszawy, ul.
Biernata z Lublina, ul. Rakietników na odcinku Opieńskiego – Dzieci
Warszawy, ul. Zielonogórskiej, Grocholickiej, Warszawskiej na odcinku
ul. Gierdziejewskiego – Jagiełły, ul. Czerwona Droga na odcinku od
ul. Orłów Piastowskich do Kadłubka. Jeszcze w tym roku zostanie wy−
konany remont ul. Wojciechowskiego, ul. Markerta, ul. Włoczewskich
i ul. Krawczyka.
Na mocy podpisanych umów przez Zarząd Dzielnicy z deweloperami,

zostały wykonane bez ponoszenia kosztów przez Dzielnice następujące
zadania: ul. Hassa (odcinek ul. Skoroszewska – ul. Składkowskiego), ul.
Skoroszewska od ul. Hassa w kierunku ul. Starodęby, ul. Prystora (łącznik
pomiędzy ul. Skoroszewską i Składkowskiego), parking z ulicą we−

wnętrzną przy ul. Wojciechowskiego 35, przedłużenie ul. Przy Forcie –
koszt budowy tych ulic to ponad 4 mln zł..

2. W zakresie obiektów oœwiaty:
t wykonaliśmy termomodernizacje budynków SP nr 14, SP nr 4, Gimna−

zjum nr 132 i Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Dzieci Warszawy
42, budynku przy ul. Konińskiej 2, Przedszkola nr 112, Przedszkola nr
343, przedszkola nr 194.

t w realizacji jest rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4, rozbudowa i ter−
momodernizacja Przedszkola nr 219 przy ul. Keniga.

t wybudowaliśmy miasteczko ruchu drogowego przy Szkole Podstawo−
wej nr 14, gdzie dzieci i młodzież będą zdobywali niezbędną wiedzę
dla otrzymania karty rowerowej.

t wybudowaliśmy place zabaw przy Szkołach Podstawowych nr 2, 4, 11
i 14.

t zmodernizujemy w listopadzie plac zabaw w Przedszkolu nr 200.

3. W zakresie obiektów sportowych:
t  wybudowaliśmy dwie sale gimnastyczne (namiotowe)  przy Szkole

Podstawowej nr 14 i Gimnazjum nr 131.
t w budowie jest „Orlik” na stadionie przy ul. Sosnkowskiego 3.

4. W zakresie zieleni i rekreacji:
t wybudowaliśmy zieleńce przy ul. Cierlickiej i ul. Zaczarowanej Do−

rożki.

t zmodernizowaliśmy Park Czechowicki wraz z oczkiem wodnym a tak−
że podwórka przy ul. Dąbka 5 i 1−go Maja 8.

5. W zakresie poprawy bezpieczeñstwa:
t wykonaliśmy doświetlenie dwóch przejść dla pieszych, na ul. War−

szawskiej przy galerii „Gawra” i ul. Bohaterów Warszawy przy ul.
Kolorowa,

t  na podstawie opracowanych przez Dzielnicę Ursus projektów ZDM
wykona doświetlenie przejść: na ul. Dzieci Warszawy przy ul. Szance−
ra, na ul. Walerego Sławka przy ul. Konińskiej, ul. Adamieckiego i przy
ul. Wapowskiego.
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6. Wykonaliœmy pe³n¹ termomodernizacjê z ociepleniem
œcian i stropodachu budynków: Dom Kultury „Kolorowa” i
Dom Kultury „Miœ”.

7. W zakresie dróg powiatowych:
t w wyniku bardzo dobrej współpracy z Zarządem Dróg Miejskich zo−

stały wymienione nawierzchnie na ulicach: Ryżowa, Dzieci Warsza−
wy, Walerego Sławka, Kompanii Kordian, Spisaka, Regulskiej (na od−
cinku dworzec PKP – ul. Kompanii Kordian) oraz ul. Sosnkowskiego.

t zostały także odtworzone schody przy PKP i wyremontowany chodnik
pod tunelem (w trakcie realizacji).

Wiesław Krzemień

Nasze szko³y
Przedstawiam Państwu kolejne gimnazjum naszej

dzielnicy, Gimnazjum Nr 132 z Oddziałami Integra−
cyjnymi, które za motto działalności szkoły wybrało
sobie słowa Jana Pawła II „Bądźmy wierni korze−
niom, mocni duchem, otwarci na świat” .Z prośbą o
informacje z życia szkoły zwróciłam się do pani Dy−
rektor Beaty Żeromskiej. Oto co powiedziała o swo−
jej szkole.

Wanda Kopcińska

Gimnazjum nr 132 z Oddzia³ami Integracyjnymi - szko³a z
tradycjami

Gimnazjum nr 132 z Oddziałami Integracyjnymi to szkoła z tradycja−
mi. „Przeszłość zachowana w pamięci jest częścią teraźniejszości”− to
motto inspirujące do działania w naszej pracy dydaktyczno − wychowaw−
czej, w której w trosce o wszechstronny rozwój młodzieży nasze myśli
kierujemy zarówno ku wspomnieniom przeszłości, realiom teraźniejszo−
ści, jak i ku ogromnym oczekującym nas wyzwaniom przyszłości.

Szkoła Podstawowa nr 5, później nr 16, której w wyniku reformy oświaty
jesteśmy spadkobiercami, została otwarta 1 września 1968 roku. Od tego
czasu placówka na trwałe wrosła w środowisko Ursusa, a pozycja jej zo−
bowiązuje do ciągłego podejmowania zadań mających na celu utrzyma−
nie odpowiedniego poziomu nauczania oraz stałe dostosowywanie go
do zmieniających się potrzeb i oczekiwań uczniów, ich rodziców i władz
oświatowych.

Zmiana siedziby szkoły z ul. Konińskiej 2 na Dzieci Warszawy 42 nie
zaburzyła biegu historii, która została wkomponowana w architektonicz−
nie odmienny obiekt. Było to możliwe dzięki sile serc i wspomnień tro−
sce i poświęceniu Grona Pedagogicznego, Rodziców, wszystkich tych,
którym sprawy młodzieży były bliskie. Historię szkoły uwieczniliśmy
obecnym budynku.

W gimnazjum pracuje wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna.
Nauczyciele stale podnoszą swoje kwalifikacje zawodowe, uczestniczą
w szkoleniach, warsztatach metodycznych, kończą studia podyplomo−
we, zdobywają kolejne stopnie awansu zawodowego.

Dbamy o to, by szkoła zapewniała indywidualizację nauczania, by każ−
dy uczeń nie był w niej anonimowy, a mógł rozwijać się stosownie do
swoich możliwości. Obejmujemy opieką ucznia zdolnego i ucznia dys−
funkcyjnego o specjalnych potrzebach edukacyjnych, z którym pracuje−
my nad wyrównywaniem szans, aby mógł mieć tez sukcesy szkolne. Stwo−
rzyliśmy taka szkołę, w której młodzież  i rodzice mówią o indywidual−
nym podejściu do ucznia, pomocy i poczuciu bezpieczeństwa.

Opracowaliśmy szkolny plan podnoszenia efektywności nauczania w
obszarze wspierania uczniów uzdolnionych, („Otwarty umysł”) ich ukie−
runkowania oraz pracy nad zdolnościami poznawczymi, uczenia kreatyw−
ności, wnioskowania, myślenia abstrakcyjnego, postrzegania i obserwa−
cji, poznawania efektywnych technik uczenia się, radzenia sobie z ocze−
kiwaniami rodziców, porażkami i zaspokajaniem własnych potrzeb inte−
lektualnych.

Ta eksperymentalna grupa socjoterapii zdolnych rozrasta się i cieszy
powodzeniem. Młodzież chętnie uczestniczy w zajęciach, które spoty−
kają się także z aprobata i zadowoleniem rodziców.

W celu uatrakcyjnienia procesu dydaktycznego wprowadziliśmy cykl
lekcji terenowych prowadzonych przez naszych nauczycieli i specjali−
stów w poszczególnych ośrodkach naukowych.

Odbywały się m.in. seminaria z nauczycielami akademickimi w zakre−
sie Kultury Klasycznej przy współpracy z Wydziałem Filologii Klasycz−
nej Uniwersytetu Warszawskiego i nietypowe lekcje ekologii i biologii
przy współpracy z Ogrodem Botanicznym UW, Dyrekcją Centralną La−
sów Państwowych, Wydziału Gospodarki Odpadami i Terenów Zdegra−
dowanych w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej. Uczniowie uczestniczyli w lekcjach chemii na Wydziale Che−
mii Politechniki Warszawskiej, brali udział w warsztatach z bloku przy−
rodniczego (chemii, fizyki, geografii) w Ośrodku Edukacji Informatycz−
nej i zastosowania Komputerów z wykorzystaniem nowoczesnych urzą−
dzeń pomiarowych oraz w warsztatach umiejętności interpersonalnych
prowadzonych przez psychologów i pedagogów z Ośrodka Psychotera−
pii i Psychoedukacji „Drabina”, gdzie odbywały się również warsztaty
dla nauczycieli.

Uczniowie zdolni osiągnęli wiele sukcesów, zdobyli zaszczytne miej−
sca w konkursach dzielnicowych, wojewódzkich i ogólnopolskich. Nie
sposób wymienić wszystkich, oto niektórzy z nich: laureaci Ogólnopol−
skich Konkursów Krasomówczych w Legnicy i Czerniejewie oraz na
szczeblu wojewódzkim, laureaci finału Ogólnopolskiego Turnieju Bez−
pieczeństwa w Ruchu Drogowym, laureatki Wojewódzkiego Konkursu
Krasomówczego „Jesteśmy spadkobiercami tej Ziemi” oraz laureatki II i
III miejsca Wojewódzkiego Konkursu „Wielkie Polki, Wielcy Polacy”,
laureatki tytułu Oratora Warszawy, laureat I miejsca i finaliści Konkursu

Kultury Klasycznej, finalistka VIII Wojewódzkiego Konkursu Ortogra−
ficznego, laureaci i finaliści Konkursu Recytatorskiego „Warszawska
Syrenka”, laureat wyróżnienia w konkursie historycznym „Moja wiedza
o II wojnie światowej” oraz finaliści Warszawskiej Olimpiady Młodzie−
ży w tenisie stołowym.

Cieszą osiągnięcia młodzieży w konkursach literackich, matematycz−
nych i fizycznych,  historycznych, ekologicznych i piosenki angloję−
zycznej.

Jedną z ważniejszych form edukacji młodzieży jest angażowanie jej w
różne projekty, i dwa programy naszego autorstwa włączone w program
wychowawczy szkoły. Jednym z nich jest program  „Eko−szkoła”, który
wyraźnie akcentuje działania proekologiczne, uwzględnia korelację mię−
dzyprzedmiotową ze szczególnym uwzględnieniem nauk przyrodniczych,
pozwala lepiej zrozumieć procesy zachodzące w środowisku.
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Szkoła podejmuje różnego rodzaju innowacje, m. in. lekcje w terenie
będące podsumowaniem projektu „Zarządzamy energią w naszym miesz−
kaniu i my zmniejszamy globalne ocieplenie”. Innym projektem przewi−
dzianym do realizacji był program „Jestem Europejczykiem”, przygoto−
wujący do nawiązania współpracy z Niemcami.

Rytm życia wyznaczają nie tylko dzwonki na zajęcia dydaktycz−
ne. Zadaniem szkoły jest także wychowywanie uczniów przez wpro−
wadzanie w sferę kultury i sztuki, kształtowanie postaw obywatel−
skich i patriotycznych. W naszym gimnazjum działa Klub Absol−
wenta. Nasi absolwenci chętnie uczestniczą w inicjatywach podej−

mowanych przez pedagogów, w spotkaniach organizowanych w
szkole i w środowisku. Przykładem mogą być uroczystości przygo−
towane przy Ich współudziale „Świat się zmienia lecz talent zmie−
nia pokolenia” w Ośrodku Kultury „Arsus”, inne z okazji Dnia Edu−
kacji Narodowej czy Jubileuszu Szkoły z okazji 40−lecia SP nr 16 i
10−lecia gimnazjum z udziałem władz oświatowych. Cieszy fakt, że
w tym spotkaniu po latach liczny udział wzięli dyrektorzy i nauczy−
ciele, którzy współtworzyli historię tej szkoły. Wzruszające było to,
że niektórzy z nich przybyli z odległych stron by podkreślić jak
ważne w naszym życiu jest utożsamianie się ze środowiskiem, w któ−
rym pracujemy, a przede wszystkim podkreślić jak ważna jest służ−
ba drugiemu człowiekowi.

Formą edukacji kulturalnej są zajęcia Teatru Muzycznego prowadzo−
ne przez dyplomowanego instruktora tańca; w programie są m.in. zajęcia
z tańca musicalowego, ruchu scenicznego, zajęcia wokalne, nauka gry
na instrumentach klawiszowych i gitarze. Ponadto działa u nas teatr „Zie−
lone szkiełko”.

W harmonogramie zajęć pozalekcyjnych znajduje się ich bogata
oferta. Są to: koło ekologiczne, dziennikarskie, matematyczne, in−
formatyczne, polonistyczne, historyczne, sportowe, zajęcia socjo−
terapeutyczne dla uczniów zdolnych oraz zajęcia korekcyjno− kom−
pensacyjne.

Młodzież w swych poszukiwaniach może liczyć na wsparcie nauczy−
cieli. Dzięki temu nasze gimnazjum zapewnia wszechstronny rozwój oso−
bowości, wspomaga w rozwijaniu uzdolnień, zainteresowań, kształtuje
postawy patriotyczno− obywatelskie, uczy odpowiedzialności za siebie i
innych oraz za dokonywanie wyborów moralnych, przygotowuje do życia
poprzez kształtowanie umiejętności i postaw społecznych.

Szkoła nieustannie rozwija się, łącząc 42 lata tradycji z nowoczesno−
ścią tak, by odpowiadała jak najlepiej na potrzeby współczesnego mło−
dego człowieka. Mimo zmiany siedziby zachowała swoja tożsamość.

Cieszy nas bardzo, że tak chętnie wracają do nas absolwenci, że chcą z
nami dalej współpracować, że czują się w naszej szkole potrzebni i za−
wsze mile widziani. Poprzez taki kontakt z naszą szkołą (pomimo, że są
już uczniami innych warszawskich szkół, studentami lub osobami już
pracującymi) mogą na terenie naszej dzielnicy realizować się i tworzyć.
To ważne by nasi młodzi mieszkańcy czuli się potrzebni w naszym śro−
dowisku, szanowani i doceniani.

Na zakończenie chcieliśmy podkreślić, że to miłe, że Państwo pytają o
pracę szkoły, osiągnięcia młodzieży, prezentują jej dorobek. Dzięki temu
wszyscy czujemy się bardziej potrzebni w służbie człowiekowi i środo−
wisku.

Beata Żeromska i Zespół Redakcyjny Gimnazjum 132

Przybli¿a siê budowa przystanku
kolejowego „NiedŸwiadek”

Już zostały przygotowane pod budowę place zarówno pod przysta−
nek jak i pod wielopoziomowy parking na ok. 300 samochodów oraz
na rowery w systemie „Parkuj i Jedź”. Władze naszej Dzielnicy otrzy−
mały informację od Zarządu Transportu Miejskiego, że Wojewoda
Mazowiecki wydał decyzję Nr 268/10 zatwierdzającą projekt budow−
lany i udzielił pozwolenia na budowę przejścia podziemnego pod linią
kolejową nr 447 Warszawa Zachodnia – Grodzisk Mazowiecki i pod
linią kolejową nr 1 warszawa Centralna – Katowice łączącego ul. Or−
ląt Lwowskich z ul. Mariana Krawczyka w zakresie budowy przejścia
podziemnego wraz z zadaszonymi klatkami schodowymi prowadzą−
cymi na ul. Orląt Lwowskich i ul. Mariana Krawczyka oraz wyjściem
na peron dwu krawędziowy między torami 3 i 4 linii nr 447, budowy
wind dla niepełnosprawnych i rowerzystów wraz z systemami zasile−
nia, oświetlenia, monitoringu i odwodnienia tunelu. Ustawiczne od
wielu lat zabiegi władz Ursusa przyniosły pozytywne skutki, a teraz
oczekujemy szybkiej realizacji tego projektu.

Henryk Linowski

W sprawie przeniesienia bazy MPO
zlokalizowanej przy ul. Sosnkowskiego

Rada Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy podjęła w dniu 24 września 2010
roku uchwałę Nr 171/LIII/2010 domagając się od władz Warszawy prze−
niesienia bazy MPO poza obszar zamieszkały, ponieważ stanowi ona
wielką uciążliwość dla okolicznych mieszkańców, co może stwarzać za−
grożenie dla zdrowia, o czym świadczą liczne protesty i prośby. Na tere−
nie bazy znajduje się sortownia odpadów komunalnych, a także miejsce
przeładunku odpadów segregowanych oraz baza transportowa wraz z
warsztatem naprawczym.

Kilkadziesiąt lat temu, gdy bazę tworzono nie było w jej otoczeniu osie−
dli mieszkaniowych. Dziś baza znajduje się w środku domów wieloro−
dzinnych. Władze naszej Dzielnicy już kilka razy występowały do władz
Warszawy o przeniesienie tej bazy (zakład Z−6) poza teren zabudowy
mieszkaniowej. Może tym razem Miasto zareaguje. Będziemy domagać
się do skutku.

Henryk Linowski

SAMORZ¥D W£ASNOŒCI¥ OBYWATELI
A NIE PARTII POLITYCZNYCH

We współczesnym systemie demokratycznym samorządzenie polega
na wyborze przez mieszkańców swoich przedstawicieli (radnych) do rad
oraz burmistrzów, prezydentów itp., którzy są zobowiązani do realizo−
wania postulatów mieszkańców przestrzegając przepisów i praw ustano−
wionych przez Sejm. Mieszkańcy z mocy prawa będąc wspólnotą samo−
rządową wraz z odpowiednim terytorium stanowią jednostkę samorządy
terytorialnego (gmina, dzielnica, powiat, województwo).

Konstytucja RP stanowi  art. 165, że „Samodzielność jednostek samo−
rządu terytorialnego podlega ochronie sądowej”.

Jednakże obserwuje się stopniowe ograniczanie samodzielności,
a w konsekwencji i samorządności jednostek samorządu terytorialnego.
Ten proces przebiega dwutorowo, a mianowicie: w drodze ustawowej oraz
poprzez upartyjnienie organów władzy samorządowej.

Temu procesowi towarzyszy ścieranie się dwóch koncepcji zarządza−
nia krajem, a mianowicie: czy Polska ma być resortowa, czy samorządo−
wa? Zwolennicy pierwszej koncepcji popierają centralizację zarządza−
nia państwem, a zwolennicy drugiej popierają rozwój samorządu teryto−
rialnego i umacnianie jego samodzielności. Centralizacji zwykle towa−
rzyszy autorytaryzm, rozwój biurokracji, nepotyzm i kumoterstwo. Ni−
gdy i nigdzie kompleksowa centralizacja zarządzania państwem nie przy−
niosła dla społeczeństwa pozytywnych rezultatów. Centralizacja ma sens
tylko w sytuacjach nadzwyczajnych jak wojna lub klęska żywiołowa.

Pierwsza kadencja odtworzonego w Polsce samorządu terytorialnego
1990 – 1994 była w zasadzie wolna od upartyjnienia, ponieważ w 90%
wybory samorządowe wygrały lokalne komitety obywatelskie „Solidar−
ność”. Śladowe ilości mandatów radnych zdobyły PSL i SDRP. Prawico−
we ugrupowania polityczne w zasadzie nie interesowały się wyborami
samorządowymi. Wzrastało natomiast znaczenie i poparcie dla różnych
apolitycznych organizacji i stowarzyszeń lokalnych.

W drugiej kadencji 1994 – 1998 następuje wzrost zainteresowania
wyborami samorządowymi ze strony partii lewicowych i centrowych, ale
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nadal organizacje pozapartyjne odnoszą sukcesy. W drugiej kadencji
następuje początek procesu upolitycznienia samorządu po tym, jak Sejm
zezwolił radnym na tworzenie w radach klubów radnych.

Dotychczas funkcjonowały w radach tylko komisje merytoryczne, a z
chwilą wprowadzenia klubów, rozpoczęła się również walka polityczno
– ideologiczna.

Gdy zacietrzewienie polityczne bierze górę, znika z pola widzenia roz−
wiązywanie ważnych problemów mieszkańców.

Następnym krokiem upartyjnienia było zmniejszenie liczby gmin, w któ−
rych wybory odbywają się w systemie jednomandatowych okręgów. Naj−
pierw ordynacja wyborcza przewidywała w gminach do 40.000 mieszkań−
ców okręgi jednomandatowe, a po zmianach ordynacji jednomandatowe
okręgi zostały tylko w gminach do 20.000 mieszkańców. Okręgi jedno−
mandatowe są małe, kandydaci na radnych są dobrze znani wyborcom,
którzy wybierają konkretne osoby, głosuje się w zasadzie na sąsiada.

Natomiast okręgi wielomandatowe są duże, kandydaci na radnych są
mniej znani, głosując na osobę, głosuje się na określoną partię lub orga−
nizację.

Później Sejm wprowadził progi wyborcze do rad powiatowych, miast
na prawach powiatów (np. Warszawa) oraz sejmików eliminując te listy
kandydatów z udziału w podziale mandatów, na które oddano w głoso−
waniu mniej niż 5% głosów. W ten sposób wyeliminowano z władz sa−
morządowych kandydatów małych partii oraz słabszych organizacji i sto−
warzyszeń.

Również wprowadzenie do ordynacji liczenia głosów według metody
d’Hondta preferującej duże ugrupowania, przyczyniło się do wzrostu
upartyjnienia samorządu. Tylko partie w Sejmie stanowią prawo, można
tylko się dziwić, że stanowią je także w swoim interesie, tak jak swego
czasu ustanowiły, że działalność partii i ich wydatki na propagandę wy−
borczą są finansowane z budżetu państwa tzn. z naszych podatków. Ka−
pitalizm to taki system, że kto ma kapitał ten ma władzę. Natomiast w so−
cjalizmie odwrotnie, kto ma władze ten ma kapitał.

Istotnym powodem zainteresowania partii samorządem terytorialnym
jest również to, że samorząd posiada w skali kraju ponad 300.000 stano−
wisk pracy w samych urzędach, nie licząc jednostek samorządowych,
zakładów komunalnych, spółek gminnych oraz ponad 60.000 radnych.
Opanowanie przez partie władzy w samorządzie stwarza możliwość za−
trudnienia swoich ludzi na różnych stanowiskach w jednostkach samo−
rządowych.

Jeżeli proces upartyjnienia i upolitycznienia będzie nadal następował,
wówczas idea samorządności społeczeństwa stanie się fikcją, a miesz−
kańcy nie będą mieli realnego wpływu na działalność władz samorządo−
wych. Już obecnie mamy wiele przykładów ingerowania władz partyj−
nych poprzez swoich członków (radnych) w działalność jednostek sa−
morządowych. A ingerencje te najczęściej są niekorzystne dla lokalnej
społeczności. Partyjni radni i burmistrzowie nierzadko zanim podejmą
decyzję, czekają na wytyczne „z góry” lub występują o nie do swoich
władz.

Przysłowie mówi, że przykład idzie z góry. Zaczynamy to obserwować
jak polityczne rozgrywki i walki w parlamencie są przenoszone na szcze−
ble samorządowe i wówczas nie ma czasu na rozwiązywanie istotnych
problemów mieszkańców. W tej sytuacji dla mieszkańców jest jedno
wyjście, głosowanie na listy stowarzyszeń i organizacji lokalnych.

Okazję będziemy mieli 21 listopada.
Redakcja

Program wybranych imprez OK. „Arsus”
ul. Traktorzystów 14, tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
t Koncert patriotyczny chóru mieszanego „Cantate Deo” pod dyrekcją

Doroty  Męckowskiej z okazji rocznicy Odzyskania przez Polskę Nie−
podległości (11.11,g.13.00 – kościół św. Józefa Oblubieńca NMP);

t Spektakl Marianny Fijewskiej „W windzie” (13.11,g.17.00);
t  Debata KES „Polska samorządowa czy resortowa?”. Udział wezmą:

poseł Radosław Witkowski, red. Janusz Król, mec. Władysław Lewan−
dowski, dr Henryk Linowski (16.11,g.17.30);

t Benefis artystyczny Grażyny Kostawskiej (20.11,g.17.00 – galeria „Ad−
Hoc”).;

t KONCERT „KLEZMER JAZZ PROJECT” (20.11,g.18.00);
t Koncert „TYLKO CHOPIN” w wykonaniu Lory Szafran z zespołem w

ramach projektu „RODZINA JEDNOŚCIĄ” (21.11,g.15.00);
t  Poranny koncert jazzowego Kazimierza Jonkisza „Jazzowe ABC”

(24.11,g.9.30);

Kabaret „Pó³ serio” w „Acherówce”
Klub Seniora Emerytów i Rencistów „Promyk” gościł w ramach Dni

Seniora artystów kabaretu „Pół serio” Wandy Stańczak. Na pierwszym

piętrze w budynku „Acherowki” 10 października zabrakło miejsc. Pre−
zes Klubu Seniora Bolesław Staniszewski dziękował przybyłym gościom
i sympatykom kabaretu za duży aplauz, radość i rodzinną atmosferę. Była
to pierwsza impreza artystyczna zorganizowana z dużym rozmachem w
siedzibie Klubu.

Bogusław Łopuszyński

t Spektakl jubileuszowy kabaretu „Pół serio” Wandy Stańczak z okazji
5.lecia działalności (25.11,g.18.00);

t Premiera widowiska muzyczno−tanecznego „Grease – nowe pokolenie”
(26.11,g.19.00);

t Bajka dla dzieci „Bajkowe przygody dwóch Michałów” w wykonaniu Te−
atru „Złoty Dukat” (28.11,g.12.30);

t Kabaret PARANIENORMALNI (17.12,g.19.00).
Bogusław Łopuszyński

Sprzedaż, rezerwacja biletów i informacje w sekretariacie (pok. 15)
OK. „Arsus” w godz. 9.00 – 19.00 od poniedziałku do piątku, tel. 22 478
34 54 (zamówienia indywidualne i zbiorowe).

Dom Kultury „Kolorowa”, ul. K. Sosnkowskiego 16,
tel. 22 867 63 95
t  VIII Mazowiecki Przegląd Recytatorski Jednego Poety „TADEUSZ

RÓŻEWICZ – I etap eliminacji (2,3,4,5.11), konsultacje dla recytato−
rów (10,12.11), II etap eliminacji (18.11), Wieczór laureatów
(26.11,g.18.00);

t  Koncert poświęcony rocznicy odzyskania niepodległości w wykona−
niu zespołu operetkowego „Belcanto” (10.11,g.18.00)

t Bajka dla dzieci „Tajemniczy ogród” (14.11,g.12.30)
t Koncert Muzyki Kameralnej w wykonaniu Trio Archetto w składzie:

Marta Straszyńska – altówka, Nadia Bojadzijew−Rybkowska – wio−
lonczela, Katarzyna Dul – skrzypce, Michał Sawicki – klawesyn
(21.11,g.16.30)

Dom Kultury „Miœ”, ul. Zag³oby 17, tel. 22 667 92 18
t  Wystawa malarstwa Urszuli Zawilińskiej „Madonny polskie” (01−

30.11,g. 10.00 – 18.00 – dni powszednie),
t Koncert „Zaśpiewajmy Narodowi i Ojczyźnie” – Klub Seniora „Weso−

ła Chata” (13.11,g.16.00)
t Bajka dla dzieci „W krainie grzeczności” 914.11,g.12.30)
t Program edukacyjny „Noworoczna bajka o prawach dziecka” w wy−

konaniu uczniów S.P. nr 14 (17.11,g.10.00)
t  Bal andrzejkowy „Kocha, lubi, szanuje” w Klubie Seniora „Wesoła

Chata” (27.11,g.16.00)
Bogusław Łopuszyński
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YAMAHA  SZKOŁA  MUZYCZNAYAMAHA  SZKOŁA  MUZYCZNA
Zapisy dzieci, młodzieży, dorosłych tel.  606 313 997

Nauka gry na pianinie keyboardzie, gitarze klasycznej i elektrycz−
nej, flecie prostym i poprzecznym, skrzypcach i inne.

Ul. Orłów Lwowskich1(budynek basenu)

Ul. Dzieci Warszawy 42 (budynek Gimnazjum) – nowa placówka
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Kodeks Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie
1.  Kierujemy siê zasad¹ „Przede wszystkim Mieszkañcy Ursusa”.

2.  Pielêgnujemy wartoœci chrzeœcijañskie i patriotyczne.

3.  W ¿yciu publicznym kierujemy siê zasad¹ prawdy, wolnoœci i solidarnoœci.

4.  W ¿yciu prywatnym kierujemy siê wyrozumia³oœci¹.

5.  Przestrzegamy praw publicznych, a zw³aszcza praw naturalnych, które broni¹ pokrzywdzonych.

6.  Jesteœmy Stowarzyszeniem ponad podzia³ami partyjnymi i politycznymi.

7.  Nie wystêpujemy przeciwko ludziom ¿adnej opcji politycznej, natomiast ka¿dy cz³onek Stowarzyszenia
ma prawo do realizacji swoich przekonañ politycznych, lecz wy³¹cznie poza Stowarzyszeniem i bez
powo³ywania siê na Stowarzyszenie.

8.  Osoby wybrane z list Stowarzyszenia do organów samorz¹du terytorialnego winne s¹ przestrzegaæ
wspólnych ustaleñ i decyzji podejmowanych w demokratycznych procedurach nie podlegaj¹cych ze-
wnêtrznym naciskom sprzecznym z interesami Mieszkañców Ursusa.

9.  Cz³onkowie Stowarzyszenia i nasi przedstawiciele w organach w³adz samorz¹dowych bêd¹ inicjowaæ,
wspieraæ i realizowaæ wszelkie dzia³ania s³u¿¹ce dobru wspólnemu jakim jest nasz Ursus, pamiêtaj¹c,
¿e nasza rola polega na s³u¿bie ludziom.

10. Wszelkie konflikty wynikaj¹ce z ró¿nicy przekonañ, pogl¹dów, ocen, planów dzia³añ bêd¹ rozstrzygane
wy³¹cznie wewn¹trz Stowarzyszenia wed³ug procedur demokratycznych.

Niniejszy Kodeks zosta³ zatwierdzony uchwa³¹ Stowarzyszenia Obywatelskiego w dniu 28.IX.2010 roku.

Dy¿ury radnych Stowarzyszenia Obywatelskiego
w Ursusie

Przewodniczący Rady – Henryk Linowski w poniedziałki w Urzę−
dzie Dzielnicy w pok. nr 101 na I piętrze w godz. 1400 − 1600

Wiceprzewodnicząca Rady – Wanda Kopcińska w czwartki w Urzę−
dzie Dzielnicy w pok. nr 101 na I piętrze w godz. 1400 − 1600

Radni w pierwszy i trzeci wtorek każdego miesiąca z wyjątkiem
świąt w godz. 1800 − 1900

– Dom Kultury „Kolorowa” przy ul. Sosnkowskiego 16, pok. 131
– Dom Kultury „Miś” przy ul. Zagłoby 17, Klub Edukacji Samorzą−

dowej
Z−ca Burmistrza Wiesław Krzemień
W poniedziałki, pok. 200, II piętro w godz. 1400 − 1600

Uwaga! Podczas dyżurów we wskazanych Domach Kultury można
będzie zapoznać się z zadaniami i możliwościami samorządu teryto−
rialnego oraz zgłosić swoje wnioski.

ZAPRASZAMY

Podziêkowanie

Serdeczne Bóg zap³aæ wszystkim za okazane wy-

razy wspó³czucia i udzia³ w uroczystoœciach pogrze-

bowych mojej ̄ ony œ.p. Teresy sk³ada Henry Linow-

ski wraz z Córkami i pozosta³¹ Rodzin¹.



Wanda
Kopciñska
nauczyciel

1
Teresa Lucyna
Bogucka-Szczêsnowicz
lekarz

Maciej Sêdzimir
Linke
technik metalurg

El¿bieta Ma³gorzata
Zaj¹c
socjolog, politolog

Pawe³ Bohdan
Smoliñski
politolog

Gra¿yna Barbara
Bociañska-Zaj¹czkowska
pielêgniarka, zarz¹dca
wspólnot mieszkaniowych

Jacek
Markiewicz
technolog ¿ywienia

Anna Maria
Stañczyk
nauczyciel

Aleksandra
Adamus
nauczyciel

Anna
Ka³u¿na
nauczyciel
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Henryk
Linowski
geofizyk

1
Joanna Weronika
Jerzyñska
lekarz

Adam
Chmielewski
nauczyciel wf

Bo¿ena
Zielenkiewicz
lekarz

Jan
Czarnecki
technik mechanik

Robert
Kosykowski
technik telekomunikacji

Grzegorz Marek
Kury³ek
technik, przedsiêbiorca

Beata Maria
Nowakowska
pielêgniarka, menad¿er

Kinga
Najkowska
studentka UKSW

Krystyna Anna
Zych-W³odarczyk
nauczyciel

2 3 4 5

6 7 8 9 10

O
k
rę

g
 n

r 
II

O
k
rę

g
 n

r 
I



Henryk
Grzegrzó³ka
zarzadca nieruchomoœci

1
Bogus³aw Andrzej
D¹browski
ekonomista

Kazimierz
Sternik
nauczyciel menad¿er wf

3
Pawe³ Piotr
Dilis
lekarz

4
Ireneusz Klemens
Barski
fotograf, publicysta

5

Iwona Bogumi³a
Olejarczyk
nauczyciel

6
Bo¿ena
Iwaniukowicz
animator i menad¿er kultury

7
Krzysztof Marian
£êkarski
in¿ynier, przedsiêbiorca

8
S³awomir Krzysztof
Gora
technik mechanik

9
Wojciech
D¹browski
dziennikarz

10

Wies³aw
Krzemieñ
in¿ynier mechanik

1
Bogus³aw Juliusz
£opuszyñski
pedagog, socjolog

2
Piotr Igor
Adamus
lekarz

3
Boles³aw
Staniszewski
technik mechanik

4
Adrian
Matusik
specjalista administracji

5
Dorota Katarzyna
Mêckowska
nauczyciel

6

Ewa
Skorupska
lekarz

7
Anna Hanna
Lewandowska
in¿ynier, informatyk

8
£ukasz Sebastian
Koby³ecki
administrator nieruchomoœci

9
Miros³aw
Bortniczuk
geograf, zarz¹dca
wspólnot mieszkaniowych

10
Maciej Bogdan
Michalski
in¿ynier, zarz¹dca
nieruchomoœci

11
Andrzej
Bia³ek
zarz¹dca nieruchomoœci
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